

Ostrów Wielkopolski, dnia 11..03.2020r.

Otrzymują:

- wykonawcy
- platforma zakupowa

Znak sprawy: FDZP.226.05.2020

Dotyczy: postępowania na dostawę materiałów medycznych do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji oraz użyczenie fakoemulsyfikatora dla Oddziału Okulistyki ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim

W związku z otrzymaniem pytań do wyżej wymienionego postępowania, Dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Limanowskiego 20/22 udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1 dot. zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, **Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych** (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/ powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz **Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego ?**

Komplet tzw. dokumentów dopuszczających do obrotu dla każdej z oferowanych pozycji stanowi od kilkunastu do kilkudziesięciu stron.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2 dot. zapisów SIWZ

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od pisemnej formy poświadczenia za zgodność z oryginałem, gdyż postępowanie jest prowadzone w formie elektronicznej

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od pisemnej formy poświadczenia za zgodność z oryginałem.

Pytanie nr 3 dot. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt 2

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 soczewkę sferyczną w pełnym zakresie dioptrażu tj. od +6,0 do +40,0 dioptrii oraz **dodatkowo w tej samej cenie soczewkę** asferyczną w zakresie dioptrażu dla tej soczewki od +6,00 do +30 dioptrii , przy zachowaniu wymaganych parametrów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 dot. Formularza Oferowego(Oferta)

Upzejmie prosimy o odstąpienie od podania adresu skrzynki ePuap- postępowanie jest prowadzone na elektronicznej platformie „OpenNexus”

Odpowiedź: *Zamawiający odstąpi od podania adresu skrzynki ePuap przez Wykonawcę*

Pytanie nr 5 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 umowy w ten sposób, że **aktualna stawka VAT będzie stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy?**

Uzasadnienie:

Z ekonomicznego punktu widzenia to wartość netto określa wysokość zobowiązania, bieżąca stawka VAT powinna więc być stosowana automatycznie w wysokości wymaganej przepisami, bez względu na to, czy dojdzie do jej wzrostu lub obniżenia. Proszę mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 6 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „*Wskazane w załączniku nr 1A do SIWZ ilości przedmiotu umowy są wartościami prognozowanymi. W okresie obowiązywania umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo: - ograniczenia zamawiania wskazanych w załączniku nr 2 ilości przedmiotu umowy w zależności od ilości wykonywanych procedur medycznych, w których znajduje on zastosowanie, zamawiający nie zamówi jednak mniej niż 80% wartości netto przedmiotu umowy . Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia.*”?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji zamówień na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia Wykonawcy rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty. Wykonawca powinien również mieć zagwarantowane roszczenie o realizację umowy we wskazanym zakresie.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 7 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie terminu dostawy wskazanego w §5 ust. 3 umowy w **dniach roboczych?**

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia go w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę złożenia zamówienia. Poza tym w dniach roboczych określono inne ważne terminy umowne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający może wyjaśnić, **czego ma dotyczyć szkolenie wskazane w §6 ust. 1 pkt b) umowy i w jakim wymiarze ma się odbyć?**

Uzasadnienie:

SIWZ nie przewiduje obowiązku wykonania szkolenia, jego przedmiotu, zakresu i wymiaru. Wykonawca prosi o doprecyzowanie i wyjaśnienie tego obowiązku.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §6 ust.1 b (zał. nr 3 Istotne postanowienia umowy) i nadaje mu treść : „, przeszkolenie personelu medycznego Oddziału Okulistyki w zakresie prawidłowego używania aparatu do fakoemulsyfikacji na koszt Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego w terminie uzgodnionym z Kierownikiem Oddziału Okulistyki – przeszkolenie będzie potwierdzone protokołem podpisanym przez strony umowy” .

Pytanie nr 9 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2 umowy zdanie czwarte w następującym brzmieniu: **„Zamawiający może prosić Wykonawcę o wymianę danego sprzętu na inny równorzędny o dłuższym terminie przydatności najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem jego terminu przydatności.”?**

Uzasadnienie:

Wykonawca może wymienić towar na inny równorzędny najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem jego terminu przydatności. Wyroby z krótszym terminem są w zasadzie niesprzedawalne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 10 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 umowy zdanie drugie w następującym brzmieniu: **„Po upływie okresu, na jaki umowa zostaje zawarta – Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę VAT za „wykorzystane” przedmioty ze Składu Konsygnacyjnego, tj. uszkodzone, zniszczone lub którym naruszono opakowanie wskutek czego nie nadają się do użycia z powodu naruszenia sterylności, przeterminowane oraz te, których termin przydatności będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?**

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §6 umowy kolejnych ustępów w następującym brzmieniu: „**4. Wykonawca ma prawo przeprowadzić kontrole warunków przechowywania sprzętów znajdujących się w składzie konsygnacyjnym w terminach umówionych z Zamawiającym, a przynajmniej raz w roku dokonać spisu z natury.**

5. W przypadku stwierdzenia, że skład konsygnacyjny nie zapewnia warunków niezbędnych do zachowania bezpieczeństwa i jakości powierzonych sprzętów, Wykonawca ma prawo natychmiast odebrać sprzęty ze składu.

6. Wykonawca ma prawo do wystawienia faktury za przedmioty „wykorzystane” w rozumieniu ust. 3 powyżej również w przypadkach stwierdzonych w trakcie kontroli lub spisu z natury.

7. Własność wyrobów powierzonych do składu konsygnacyjnego przechodzi na Zamawiającego z momentem ich pobrania”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca pozostaje właścicielem wyrobów powierzonych do składu konsygnacyjnego, powinien więc mieć prawo weryfikacji zabezpieczeń oraz warunków ich przechowywania, nie wyłączając prawa odebrania powierzonego asortymentu w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości;
- Wykonawca powinien mieć prawo wystawienia faktury za wyroby „wykorzystane”, jeżeli taka okoliczność zaistnieje w trakcie kontroli lub spisu z natury;
- Umowa powinna precyzować moment przejścia prawa własności wyrobów na Zamawiającego;

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje §6 i dodaje kolejne ustępy nadając im treść :

„**4. Zamawiający może prosić Wykonawcę o wymianę danego sprzętu na inny równorzędny o dłuższym terminie przydatności najpóźniej na 6 miesięcy przed upływem terminu przydatności, pod warunkiem wykonania przez Wykonawcę inwentaryzacji 3 razy w roku. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o takim sprzęcie wymieni go w ciągu 3 dni roboczych na produkt identyczny, z dłuższym terminem ważności.**

5. Wykonawca ma prawo przeprowadzić kontrole warunków przechowywania sprzętów znajdujących się w składzie konsygnacyjnym w terminach umówionych z Zamawiającym, a przynajmniej raz w roku dokonać spisu z natury.

6. W przypadku stwierdzenia, że skład konsygnacyjny nie zapewnia warunków niezbędnych do zachowania bezpieczeństwa i jakości powierzonych sprzętów, Wykonawca ma prawo natychmiast odebrać sprzęty ze składu.

7. Wykonawca zachowuje prawo własności do materiałów powierzonych w skład konsygnacyjny.”

Pytanie nr 12 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „**Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną:**

a) z tytułu niezrealizowania dostawy zamówionego towaru w wyznaczonym terminie w wysokości 0,2% % wartości netto niedostarczonego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 5% wartości netto tego przedmiotu umowy,

b) w wysokości 10 % wartości **netto niezrealizowanej części umowy** z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”?

Uzasadnienie:

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość zobowiązania;
- Brak górnego limitu naliczenia kar umownych oznacza, że mogą one urosnąć do rozmiaru przekraczającego wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego, a tym samym prowadziłyby to do jego bezpodstawnego wzbogacenia;
- Kara za odstąpienie od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wartość, bez względu na ilość już zamówionego asortymentu;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13 dot. projektu umowy

W związku z tym, że przedmiotem postępowania jest również użyczenie fakoemulsyfikatora uprzejmie prosimy o wprowadzenie stosownych zapisów do projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy zmieniając numerację paragrafów od §7 i tym samym modyfikuje treść §7 nadając mu treść:

1. Wykonawca oddaje Zamawiającemu na czas trwania umowy, nieodpłatnie w użyczenie aparat do fakoemulsyfikacji:
Pełna nazwa urządzenia:
Producent:
Model/typ:
2. Wykonawca zobowiązuje się do :
 - dostarczenia i uruchomienia na koszt własny aparatu do fakoemulsyfikacji wraz z wyposażeniem;
 - zapewnienia bezpłatnego serwisu technicznego i aplikacyjnego użyczonego aparatu
3. Warunki użyczenia jak również parametry techniczne aparatu zawiera załącznik nr 1A do SIWZ.
4. Wykonawca dostarczy, zainstaluje oraz uruchomi na koszt własny aparat wraz z wyposażeniem w terminie **7 dni od daty podpisania umowy**, po uprzednim uzgodnieniu terminu z Kierownikiem Oddziału Okulistyki.
5. Przekazanie aparatu objętego umową nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
6. Wykonawca zapewnia, że przedmiot umowy odpowiada ściśle parametrom i wymogom określonym w treści SIWZ, a także w jego ofercie i został wprowadzony do obrotu i używania zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych. Wykonawca zobowiązuje się jednocześnie do doręczenia dokumentów warunkujących dopuszczenie do obrotu i używania przedmiotu zamówienia w świetle ustawy na każde żądanie Zamawiającego.
7. Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania urządzenia w miejscu jego zainstalowania zgodnie z jego przeznaczeniem oraz z dostarczona instrukcją obsługi.
8. Wykonawca zobowiązuje się ponosić opłaty i koszty związane z należyłą eksploatacją urządzenia, z wyjątkiem materiałów zużywalnych ujętych w załączniku nr 1A do SIWZ.
9. Wykonawca zapewni możliwość zgłoszenia awarii od poniedziałku do piątku (z pominięciem dni wolnych od pracy i dni świątecznych) w godzinach od 8:00 do 15:00 drogą mailową i telefoniczną.

10. *W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta **w ciągu 48 godzin** Wykonawca bezpłatnie dostarczy i zainstaluje u Zamawiającego aparat zastępczy na okres naprawy użyczonego urządzenia o parametrach nie gorszych od parametrów użyczonego aparatu.*

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 – Istotnych postanowień umowy.

Powyższa zmiana nie ma istotnego wpływu na termin składania ofert, w związku z powyższym

Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.

Z poważaniem

DYREKTOR

Dariusz Bierła

Dyrektor ZZOZ w Ostrowie Wlkp.

Dariusz Bierła